
令和６年４月２２日 
 
保護者の皆様 
 
                                糸満市立米須小学校 
                                 校長 髙良 美奈子 
                                     （公印省略） 
 
 

学校公開日（５月）のご案内 
 
 
 日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心よ
り感謝申し上げます。 
 さて、新年度を迎え、児童の学校での様子や成長を参観していただきたく授業参観（日曜授
業参観）を予定しております。 
 つきましては、下記のとおり授業参観を実施いたしますので、ご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
 １．期日 
   令和６年 ５月１２日（日）８：４５～１２：３５   ※特別日課 

＜振替休日：５月１３日（月）＞ 
    
 ２．日程 
   授業参観（全学年対象） 
    

時  間 日程の内容 

１校時（８：４５～９：３０） ・各学年にて授業参観 

２校時（９：４０～１０：２５） 「令和６年度 PTA 総会」※体育館で開催 

３校時（１０：３５～１１：２０） ・各学年にて授業参観 

 
４校時（１１：３０～１２：２５） 
 
 ※１年生を迎える会実施のため、 
  通常より１０分延長して授業 

を実施します。 
 

「１年生を迎える会」全学年参加 
※体育館にて開催 

帰りの会（１２：２５～１２：３５）  

下校（１２：３５） 全学年一斉下校 

   

  ＜１年生を迎える会について＞ 
   〇「１年生を迎える会」とは、入学を歓迎するために、２年生～６年生までの児童が、 

学年ごとに出し物を披露したり、１年生と一緒にレク等を行う行事のことです。 
   〇場所は、体育館で行います。全学年が参加します。 
   〇保護者の皆様も是非ご参観ください。 
    
  ３．その他 

(1)各学級の時間割は、後日お知らせいたします。 
(2)来校の際は、各自で室内用の履き物・ビニール袋等をご持参ください。 

    (3)駐車場は、晴天時は、運動場を開放いたします。 
    雨天時は、正門前のアスファルト内または、奥の砂利道のスペースをご利用ください。 
       駐車場には限りがありますので、できるだけ徒歩での来校をお願いします。 
   (4)携帯電話は、マナーモードにするか電源をお切りください。 
    (5)個人情報保護の観点から、お子様以外を含む写真や動画の撮影または、ＳＮＳ上へのア 
       ップは、お控えください。 


